CÂMARA
MUNICIPAL OE ANÁPOLIS

REQUERIMENTO Ne _ DE 25 de abril de 2025.

Vereador Frederico Moreira Caixeta

Requer encaminhamento, nos termos do art. 136,

inciso I do Regimento lnterno, de ofício à Companhia

Municipal de Trânsito e Transporte (CMTT),

revitalização de sinalização horizontal (faixa de

pedestre) na rua Borges de Medeiros esquina c/ Av.

Goiás, vila Calixto Abrão.

Excelentíssimo Senhor Presidente, da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. L36, inciso I do

Regimento lnterno, que seja encaminhado ofício à Companhia Municipal de Trânsito e

Transporte (CMTT), revitalização de sinalização horizontal (faixa de pedestre) na rua Borges

de Medeiros c/ Av. Goiás, Vila Calixto Abrão.

JUST!FICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante no atendimento às

necessidades da população na medida em que se torna necessário devido a má visibilidade

causando risco aos pedestres.

Câmara Municipal de Anápolis, 25 de abril de 2025.

tÂB0rRrD
TAIXTTA

vtRtÀD0R

k-
^4*^âtncm.Frederico Moreira Caixeta

Vereador - PRTB

Paláclo dâ Santana,
Au Jamêl Cecilio, Q 50, L 14,

Baiío Jundiai, Anápolis-GO

CEP:75.1'10-330

anapolis.go.leg.br